PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 30 октября 2023 года № 437
р.п. Дергачи

О внесении изменений
в постановление администрации
Дергачевского муниципального района

от 30 мая 2014 года № 291

Руководствуясь  Уставом Дергачевского муниципального района Саратовской области, на основании постановления Правительства Саратовской области  от  26 сентября  2022 года № 878-П, администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дергачевского муниципального района Саратовской области от 30 мая 2014 года № 291 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и кино Дергачевского муниципального района» следующие изменения:

приложение №1, №2 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и кино Дергачевского муниципального района изложить в новой редакции, согласно приложениям  №1, №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года.

3.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официальном сайте Управления культуры и кино администрации Дергачевского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя главы администрации Дергачевского муниципального района по социальной сфере Конопелько Е.Л.

Глава Дергачевского
муниципального района

                                     С.Н.Мурзаков
Приложение №1
к постановлению

№ 437 от 30.10.2023
Приложение №1
к «Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и кино Дергачевского муниципального района»

Должностные оклады руководителей и специалистов, технических исполнителей библиотек и  музея

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады
по группам оплаты труда  (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	1.Руководители

	Директор (заведующий)
	32140
	27950
	25176
	21265
	18227

	Заведующие отделами по основной деятельности
	25804
	22437
	19509
	16722
	14217

	Заведующие секторами по основной деятельности, сельскими филиалами
	23960
	20834
	18114
	15327
	13030

	2. Специалисты

	Библиотекарь, библиограф

      ведущий
	16721

	      первой категории
	15326

	      второй категории
	13934

	без категории
	13830

	Методист библиотеки, музея

     ведущий
	19229

	     первой категории
	16721

	     второй категории
	15326

	     без категории
	13934

	Лектор (экскурсовод)

     первой категории
	16721

	     второй категории
	15326

	     без категории
	13934

	Хранитель фондов
	13934

	Специалист по техническим процессам художественной деятельности
	15326

Примечание:

1.В штаты библиотек, музеев, других учреждений музейного типа могут вводиться должности, утвержденные в других отраслях при условии наличия квалификации, отвечающей требованиям, установленным для этих должностей и при условии  выполнения соответствующих видов работ.
2. Отнесение к группам по оплате труда производится на основании «Положения об установлении групп по оплате труда  муниципальных учреждений культуры и кино».

Приложение №2
к постановлению

№ 437 от 30.10.2023

Приложение №2
к «Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и кино Дергачевского муниципального района»

Должностные оклады
руководителей, художественного персонала, специалистов

 культурно - досуговых учреждений (домов культуры, клубов,  методических центров,   центра народного творчества и досуга и других аналогичных учреждений)

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады

по группам оплаты труда  (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	не отнесен

ные к группам

	1. Руководители

	Директор (заведующий)
	30376
	26730
	24302
	21265
	18227

	Заведующие структурными подразделениями по основной деятельности  (отделами, службами, цехами, мастерскими)
	25801
	22437
	19509
	16586
	14098

	Заведующий сектором
	22115
	19230
	16721
	14216
	12084

	2. Специалисты

	Художественный руководитель
	25642
	22294
	19509
	16721

	 Руководитель коллектива

               первой категории
	19509

	   второй категории
	16721

	  без категории
	14216

	Заведующие другими структурными подразделениями (отделами, службами, участками ит.п.)
	22294

	Концертмейстер
	16721

	Аккомпаниатор:

     первой категории
	15326

	     второй категории
	13934

	Методист:

     ведущий
	21295

	     первой категории
	19984

	     второй категории
	19191

	     без категории
	16316

	Руководители любительских объединений, студий, коллективов самодеятельного искусства, кружков, клубов по интересам:

     первой категории
	15326

	     второй категории
	14632

	     без категории
	13934

	Распорядители танцевальных вечеров, ведущие дискотек, руководители музыкальной части дискотек, звукооператор:

     первой категории
	15326

	     второй категории
	14632

	Культорганизатор:

     первой категории
	15326

	     второй категории
	14632

	     без категории
	12439

	Режиссер, дирижер, хормейстер, хореограф, художник – постановщик:

                первой категории
	19509

	                второй категории
	16721

	   без категории
	14216

	Специалист по техническим процессам художественной деятельности
	15326

	Киномеханик
	15326

	Фильмопроверщик
	13934

	Художник - фотограф
	14764

	Светооператор
	14764

Примечания:

1. Оплата труда руководителей кружков, студий и самодеятельных коллективов, аккомпаниаторов может производиться по часовым ставкам, исчисленным на основе должностных окладов и норм рабочего времени. Для руководителей кружков, студий и самодеятельных коллективов нормой рабочего времени считать – 3 часа рабочего времени в день. Для аккомпаниаторов нормой рабочего времени считать – 4 часа рабочего времени в день.

2. В штаты культурно - досуговых учреждений могут вводиться должности, утвержденные в других отраслях при наличии квалификации, отвечающей требованиям, установленным для этих должностей и при условии выполнения соответствующих видов работ.

3. Отнесение к группам по оплате труда производится на основании «Положения об установлении групп по оплате труда  муниципальных учреждений культуры».